A empr€sa iniciará suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Esiado do Maranháo ê
seu prazo de duraÉo é indeterminado.

cúusuLA v - Do cAptTAL (ART.997, lll o tv s ART. í.052 e't.0s5, cc]
O capital será de R$ 110.000,00 (c€nto e dez mil reais), totalmente subscrito e inlegralizado, neste ato, da seguinte
forma: R§ 110.000,00 (cento e dez mil reais)em moeda correnle no Pais

cúusurá vr - oA ADMTNTSTRAçÃo (ART. 997, vr, cc)
A adminiskaçáo será êxêrcida pelo titular HIURY BEN HUR DE PAULUS LOPES MARINHO, que representará
legalmenle a emprêsa e poderá praticar todo e qualquer ato de gestâo peítinentes ao objeto.

[...]

HM CONSTRUCAO

LOCACAO ElRELl, com o nome de Íantasia de. HM CONSIRUCAO
LOCACAO.

cúUSULA SEGUNDA:
O endereço da empresa é à Rua Luis Domingues, no 445, Sala 04 -

Centro, CEP: 65.200-000, Pinheiro (MA).

CúUSULA TERCEIRA:
O capital da empresa e de R$ R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),

totalmente integralizado em moeda corrente do Pais.

CúUSULA QUARTA:
O objeto da empresa é de:

) Serviços de engenharia;
! Construção de edifícios;
) Construção de rodovias e Íenovias;
> Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos;

[...]

38.167.74210001-89, resolve alterar o contrato social e a referida alteração conforme as cláusulas e

condições a seguir:

cúusurA r

Altera se o nome empresarial para FORTE ENGENHARIA E SOLUÇÔES L'IDA.

cúusurA I
O Capitalsocial que eÍa de RS 2OO.0OO,OO {Duzentos mil Reais), devidamente integralizado, passa a ser de RS 1.400.000,00 (um

milhão e quatrocentos mil Reais) representado por 1.400.000 (um railhão de quatrocentos mil) quotas, no valor de nominal de

R 1,00 (Um real) cada uma, cujo aumento é totãlmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda coÍrente do País, pelo

sócio HIURY BEN HUR DE PAUTUS LOPES MARINHO.

cúusura Ír
Em virtude da alteração acima, o capital social de RS 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reaisl totalizando 1.400.000

(Um milhão e quatrocentas mil) quotas no valor de RS 1,00 (Um Real) cada, passa a ser distribuido entre o sócio da seSuinte

forma:

cúusulA tv
Altera-se o objeto social para:

71.12{-00 - Serviços de engenharia

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes